VII. Si is, qui bonis cessit, bona sua distraeta ^{L. 7.} denuo acquisierit, ut sufficere videantur, postulant- ^{D. XLII. 3.} bus creditoribus eius iterum vendi possunt.

VIII. Qui bonis cedere vult, ante quam debitum ^{L. 8.} agnoscat, vel condemnetur, vel confiteatur, audiri non debet. ^{D. eod.}

IX. Cessio bonorum etiam extra ius fit; et sufficit per mediā quandam personā vel per epistolam id declarari. ^{L. 9.} ^{D. eod.}

X. Qui bonis cesserunt et creditoribus satisfacere ^{L. 1.} non potuerunt, iterato a creditoribus conveniuntur. ^{C. VII. 71.}

XI. Qui dicit, se bonis cedere, postea autem solvit, distractionem bonorum suorum non patitur. ^{L. 2.} ^{C. eod.}

XII. Si quis bonis cesserit, facultates eius inquiruntur. Si quid vero liberi eius emancipati facti acquisierint, hoc ad ipsos pertinet. ^{L. 3.} ^{C. eod.}

XIII. Secundum legem non solum Romae bonis cedunt, sed etiam in provinciis. Non autem creditores sua auctoritate bona dividere aut iure dominii obtinere debent, sed ea vendere. Aliud est, si debitor res suas in solutum dederit: tunc enim rerum datum domini fiunt. ^{L. 4.} ^{C. eod.}

XIV. Propter munus municipale cessio bonorum fieri non debet: sed pro modo substantiae munus impletum est. ^{L. 5.} ^{C. eod.}

XV. In omni cessione bonorum sufficit alicui, propone re suam voluntatem. ^{L. 6.} ^{C. eod.}

XVI. Constitutio praecepit, ut qui in parentum potestate sunt, bonis cedere possint, in his rebus, quae patribus non acquiruntur. Quicunque autem bonis cedit, si quid postea acquisierit, cuius ratio haberi debeat, eius quoque nomine convenit. ^{L. 7.} ^{C. eod.}

XVII. Saepe Principi tales preces offeruntur, ut quis vel bonis cedat, vel quinquennalem dilationem adversus actiones contra ipsum accipiat. Quaerebatur igitur, si quidam ex creditoribus voluerint ei concedere quinquennium, alii autem statim bonorum cessionem fieri velint, quorum sententia praevaleat: et ait constitutio, quantitatis debiti rationem habendam esse: si vero par sit debiti quantitas, ad numerum personarum resipieendum: si vero et numerus personarum par sit, humanissimam sententiam sequendam esse: non existimantibus nobis, differentiam esse inter hypothecarios et chirographarios creditores. Tunc autem iudex res inter ipsos partitur, quum inter se dissident. Durante autem hoc quinquennio nulla temporis adversus creditores generatur praescriptio. Si forte pro me habebam viginti octo annos, quinquennio adhuc addito, triginta trium annorum opponere possum longi temporis praescriptionem. Hoc igitur tollit constitutio et iubet, nullum ex dilatione creditoribus praeiudicium generari. ^{L. 8.} ^{C. eod.}